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W piątek (03.11) w Karczmie Wrzos w Ustroniu odbyła się konferencja prasowa dotycząca
organizacji 47. Rajdu Cieszyńska Barbórka. Na temat zmagań rajdowych wypowiedzieli się
m.in. dyrektor rajdu Grzegorz Szewczyk, kierowca rajdowy Kajetan Kajetanowcz, czy
„najszybszy samorządowiec”, czyli Łukasz Sitek (wiceburmistrz Ustronia).

Rajd Cieszyńska Barbórka (w tym roku ORLEN OIL 47. Rajd Cieszyńska Barbórka) odbędzie się w dniach 17-18
listopada. To jedno z najważniejszych wydarzeń rajdowych na Śląsku Cieszyńskim, na które czekają nie tylko załogi z
regionu, ale również z całego kraju (jak poinformował organizator, zgłosiła się również załoga zagraniczna). Rajd
budzi duże emocje nie tylko w środowisku rajdowym, ale również wśród mieszkańców regionu.

Duże mówi się o bezpieczeństwie, które podczas imprez tego typu jest kluczowe. W 2023 roku trasa cieszyńskiej
Barbórki będzie prowadziła m.in. przez centrum Cieszyna (w piątek 17 listopada przez centrum Cieszyna zostanie
przeprowadzona trasa prologu, niewliczanego do klasyfikacji końcowej. Będzie to szansa dla zawodników na
pokonanie odcinka w sposób możliwie najbardziej widowiskowy, co z pewnością zostanie docenione przez kibiców).
Jak podkreślają organizatorzy, prolog będzie ciekawy również ze względu na bardzo zmienną nawierzchnię (m.in.
fragmenty przebiegające przez śliską kostkę brukową), zaplanowane są również fragmenty wąskie, gdzie kierowcy
będą musieli popisać się swoimi umiejętnościami.

W sobotę kierowcy pojadą odcinkami wytyczonymi przez Zamarski, jak zdradzili organizatorzy z Automobilkulubu
Cieszyńskiego, kierowcy wraz z pilotami zmierzą się także z odcinkiem w ustroniu Lipowcu. Planowane są 3 OS
(odcinki specjalne) wytyczone w Zamarskach oraz 3 OS im. Zbigniewa Cieślara (zmarłego w listopadzie 2022 roku
kierowcy rajdowego z Wisły, związanego z Automobilklubem Cieszyńskim).

Rajd Cieszyńskiej Barbórki to ogromne przedsięwzięcie logistyczne, wymagające zaangażowania nie tylko
pasjonatów, ale również lokalnych samorządów - Rajd nie mógłby się odbyć również bez wsparcia
samorządów. Dlatego bardzo serdecznie dziękuję za pomoc w tym wszystkim, za wsparcie udzielone przez
Starostę Cieszyńskiego, Miasto Cieszyn, Gminę Hażlach, Miasto Ustroń oraz Gminę Brenna. Bardzo
serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pomoc do tego rajdu – mówił Dyrektor Rajdu Grzegorz
Szewczyk.

Obecnie organizacja tego typu wydarzeń wiąże się z koniecznością zachowania najwyższych norm bezpieczeństwa.
Trasa będzie dostosowana w taki sposób, aby nawet w razie nieprzewidzianych zdarzeń nikt (ani nic) nie ucierpiał,
zaś osoby odpowiedzialne za zabezpieczenie rajdu będą pilnować tego, aby żądni wrażeń kibice trzymali się
wyznaczonych, bezpiecznych stref - Zachęcam do bezpiecznego, rozumnego kibicowania, bo zdarzają się
czasem miejsca, gdzie nie każdy w pełni rozumie, jak powinien się zachować. Natomiast mamy tutaj już
taką ekipę Safeciarzy (osoby zabezpieczające rajd – przyp. red.), którzy będą mocno pracowali nad tym,
aby ten rajd przebiegł bezpiecznie, w takiej sportowej rywalizacji. Pamiętajmy, że jeżeli kibice nie będą
współpracowali ze służbami, to może to opóźnić cały rajd. Dążymy do tego, żeby profesjonalnie
przeprowadzić te zawody, w pełni bezpiecznych warunkach – podkreślał Szewczyk.

Jeżeli chodzi o terminy, o których muszą pamiętać zarówno zawodnicy, jak i kibice, to ORLEN OIL 47. Rajd
Cieszyńska Barbórka rozpocznie się w piątek (17.11) prologiem. Tego samego dnia rano załogi będą musiały zgłosić
się na odbiór administracyjny i badanie kontrolne pojazdów. Następnie zawodnicy wyruszą na zapoznanie z trasą.
Ceremonia startu odbędzie się przy Hali Widowiskowo-Sportowej w Cieszynie – o 18:55 dla zawodników SKJS (klasa
dla osób nieposiadających licencji kierowcy rajdowego) oraz o 20:25 w przypadku zawodników Rajdu Okręgowego.
Prolog nie jest wliczany do klasyfikacji generalnej rajdów, będzie to widowiskowy przejazd, przygotowany głównie z



myślą o kibicach.

Właściwa część rajdu odbędzie się 18 listopada. Kierowcy zmierzą się z odcinkami o łącznej długości 49 kilometrów
(w przypadku SKJS odcinki będą miały łączną długość 25 km, czyli maksymalną możliwą długość, na której zgodnie z
przepisami mogą rywalizować zawodnicy z SKJS). Ceremonia mety rajdu odbędzie się przy Hali Widowiskowo-
Sportowej w Cieszynie o godzinie 17:25 dla uczestników Rajdowych Mistrzostw Południa i Rajdowych
Samochodowych Mistrzostw Śląska oraz o godzinie 18:40 dla uczestników Rajdowego Samochodowego Pucharu
Śląska.
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